
Nabídkový
katalog

vzdělávacích
aktivit 

Aktivity pro

vedení a zřizovatele
škol

Aktivity jsou realizovány 

v rámci projektu Místní akční

plán rozvoje vzdělávání ORP

Ostrava IV
Pedagogické 

      a nepedagogické                              
pracovníky ZŠ

další aktéry v oblasti
vzdělávání



Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 
vážená paní, vážený pane,

představujeme Vám aktualizovanou verzi nabídkového katalogu
vzdělávacích aktivit projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání
ORP Ostrava IV statutárního města Ostravy pro roky 2024 a 2025. 

2

U každé níže uvedené aktivity naleznete pole pro přihlášení „CHCI SE
PŘIHLÁSIT“, které Vás přesměruje na náš web map.ostrava.cz do
sekce kalendář. Zde stačí vyplnit potřebné údaje a vyčkat na potvrzení
rezervace.

JAK SE NA AKCE PŘIHLÁSIT? 

DĚKUJEME, VÁŠ TÝM MAP OSTRAVA

map.ostrava.cz facebook.com/MAPOstrava

Aktivity jsou plně hrazeny z projektu a pro všechny jejich účastníky
tedy ZDARMA. 

Podle délky aktivity Vám zajistíme občerstvení,  nápoje jsou
samozřejmostí, u delších aktivit nabídneme také něco k zakousnutí      .

Nenašli jste všechny aktivity, o které byste měli zájem? Nebojte,
nabízený výčet není kompletní a bude v průběhu času doplňován. Pro
aktuální informace sledujte náš web map.ostrava.cz. Aktualizované
nabídky budeme však i nadále zasílat e-mailem.

https://map.ostrava.cz/kalendar-akci/
https://map.ostrava.cz/
https://www.facebook.com/MAPOstrava


ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

HOST:
Mgr. Hana Petrová, MBA
Petr Synek

3.10. 2024, 13:00 - 15:00

 20 osob

ZŠ Porubská 

V E D E N Í ,  Z Á S T U P C I  Š K O L S K É  R A D Y ,
R O D I Č E  Ž Á K Ů

V dnešním dynamickém školním prostředí je
kvalitní a efektivní spolupráce školy s rodiči a
kluby rodičů a přátel školy důležitým faktorem
pro úspěšné vzdělávání žáků a vytváření
pozitivního klima ve třídě, ve škole, ale i v celé
školní komunitě. Během semináře bude
představeno zapojení rodičů žáků navštěvujících
ZŠ Porubská 832 do života školy, a to nejen v
podobě povinných zástupců rodičů ve školské
radě, ale i kvalitní spoluprací školy s klubem
rodičů. Účastníci semináře získají rady a tipy na
možnosti spolupráce školy a rodičů, inspirace na
různé školní/mimoškolní aktivity organizované
klubem rodičů s podporou školy, ale i další
praktické informace. 

Hosty setkání budou ředitelka ZŠ Porubská 832
paní Mgr. Hana Petrová, MBA a člen školské
rady a klubu rodičů a přátel školy Petr Synek. 

3

ŘÍJEN
SPOLUPRÁCE ŠKOLY,
ŠKOLSKÉ RADY A
KLUBU RODIČŮ

SEMINÁŘ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

POSLEDNÍ MOŽNOSTPŘIHLÁŠENÍ

https://map.ostrava.cz/udalosti/spoluprace-skoly-skolske-rady-a-klubu-rodicu/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

METODIK:
PaedDr. Dana Zemánková

7. 10. 2024, 13:00 - 15:00

 30 osob

Magistrát města Ostravy

A S I S T E N T I  P E D A G O G A

3

ŘÍJEN
METODICKÉ SETKÁNÍ
ASISTENTŮ
PEDAGOGA

METODICKÉ SETKÁNÍ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

Kvalifikace asistenta pedagoga po novele
zákona o pedagogických pracovnících,
vymezení kompetencí mezi učitelem a
asistentem pedagoga, pokročilá pravidla
spolupráce, vztahy mezi učitelem a
asistentem pedagoga, nástroje
minimalizace vyhoření asistentů
pedagoga, příklady řešení konfliktů mezi
učitelem a asistentem pedagoga, příklady
řešení konfliktů mezi žáky prostřednictvím
asistenta pedagoga.

4

https://map.ostrava.cz/udalosti/metodicke-setkani-asistentu-pedagoga-2/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


PLATFORMA PRO 
ŠKOLNÍ KNIHOVNÍKY

A N O T A C E :

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

METODIK:
Lenka Klemšová

 23. 10. 2024, 13:00 - 15:30

20 osob

Magistrát města Ostravy

Š K O L N Í  K N I H O V N Í C I  

METODICKÉ SETKÁNÍ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

ŘÍJEN

Druhé ze série čtyř setkání určených pro
školní knihovníky. 

S paní Mazáčovou se nejprve krátce zastavíte
nad aktuálním stavem čtenářské
gramotnosti dětí, poté si konkrétně ukážeme,
jak mohou k rozvoji gramotností dětí přispět
knihovny a spolupráce učitelů a učících
knihovníků. Paní Vaníčková Makosová vám
představí standardy pro činnost školní
knihovny a společně budete hledat způsoby,
jak se k nim v praxi přiblížit. Dále se podíváte
na možnosti vzdělávání školních knihovníků
(kurz Minimum pro školní knihovny a další.
Příklad dobré praxe představí paní Zuzana
Miksiková ze ZŠ Sekaniny. 

Hosty platformy budou: 
Mgr. Pavlína Mazáčová PhDr. – odborná
asistentka na Katedře informačních studií a
knihovnictví FF MUNI, členka Ústřední
knihovnické rady
Bc. Edita Vaníčková Makosová - metodik
školních knihoven
Zuzana Miksiková - příklad dobré praxe, ZŠ
Sekaniny

GARANT AKCEGARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

HOST:
Mgr. Pavlína Mazáčová PhDr.
Bc. Edita Vaníčková Makosová
Zuzana Miksiková

5

https://map.ostrava.cz/udalosti/platforma-pro-skolni-knihovniky-2/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
JUDr. Hana Poláková

7.11. 2024, 9:30 - 14:30

 35 osob

Magistrát města Ostravy

V E D O U C Í  P E D A G O G I Č T Í  P R A C O V N Í C I
A  P R A C O V N Í C I  Z Ř I Z O V A T E L Ů

Nenechte si ujít seminář, zabývající se
aktuálním stavem školské legislativy. A na co
přesně se JUDr. Hana Poláková zaměří?

Snížení PHmax od 1. 9. 2024 – jak se s tím
vypořádat
Financování platů zaměstnanců – aktuální
možnosti
Lex Ukrajina pro rok 2024/2025 – změny a
nová omezení
Novely vyhlášek pro základní školy a
střední školy od 1.9.2024
Nová pravidla a nové nároky při
zaměstnávání dohodářů ve školním roce
2024/2025
Rozvrhování a evidence pracovní doby ve
školním roce 2024/2025
Nejčastější prohřešky ředitelů škol v roli
zaměstnavatelů

6

LISTOPAD
AKTUÁLNÍ STAV
ŠKOLSKÉ
LEGISLATIVY

SEMINÁŘ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

https://map.ostrava.cz/udalosti/aktualni-stav-skolske-legislativy/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

HOSTÉ:
Ing. Martina Čaputová
Mgr. Marie Slavíčková
Michaela Michálková
Mgr. Simona Kundelová

13.11. 2024, 14:30 - 16:30

 25 osob

Magistrát města Ostravy

Přijďte na seminář, kde se společně zaměříme
na specifické potřeby nadaných žáků a na to,
jak je začlenit do třídního kolektivu. Zkušený
tým odborníků složený ze speciálního
pedagoga PPP, ředitelky mateřské školy,
speciálního pedagoga ZŠ a koordinátorky
podpory nadání vám přinese:

Praktické nástroje a strategie pro vytvoření
bezpečného prostředí.
Inspirativní příklady dobré praxe z různých
škol.
Odpovědi na vaše otázky a možnost
diskutovat o konkrétních situacích z vaší
praxe.

Proč se zúčastnit:
Rozšíříte si své znalosti o nadání a jeho
projevech.
Získáte nové inspirace pro svou
pedagogickou práci.
Budete lépe připraveni podporovat
nadané žáky ve své třídě.
Přispějete k vytvoření inkluzivního
prostředí pro všechny žáky.

7

LISTOPAD
SEMINÁŘ NA AKTUÁLNÍ TÉMA Z OBLASTI
ROVNÝCH PŘÍLEŽITOSTÍ S UZNÁVANÝM
ODBORNÍKEM

SEMINÁŘ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

PEDAGOGOVÉ

JAK ÚSPĚŠNĚ INTEGROVAT
NADANÉ ŽÁKY DO BĚŽNÉ TŘÍDY?

https://map.ostrava.cz/udalosti/seminar-z-oblasti-rovnych-prilezitosti-s-uznavanym-odbornikem/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR:
Ing. Hana Hanzlíková

14.11. 2024, 9:00 - 11:30

 20 osob

VŠB-TUO

Co znamená finanční gramotnost a jak ji
vysvětlit? Probereme společně správné
finanční návyky včetně tvorby rodinného
rozpočtu. Vysvětlíme si systém životních
rezerv a základy finančního plánování a
investování na konkrétních příkladech.

Garantem programu je Katedra financí
Ekonomické fakulty VŠB-TUO.

8

LISTOPAD
PODPORA ROZVOJE VÝUKY FINANČNÍ
GRAMOTNOSTI V ZŠ V ORP OSTRAVA

SEMINÁŘ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

PEDAGOGOVÉ

ZÁKALDY FINANČNÍ
GRAMOTNOSTI

https://map.ostrava.cz/udalosti/podpora-rozvoje-vyuky-financni-gramotnosti-v-zs-v-orp-ostrava-zaklady-financni-gramotnosti/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Mgr. Lukáš Látal

27. 11. 2024, 13:00 - 17:00

 20 osob

Magistát města Ostravy

P E D A G O G I Č T Í  P R A C O V N Í C I  Š K O L  V Č .
P R A C O V N Í K Ů  Š P P

Seminář je zaměřen na seznámení a prevenci
aktuálních trendů v oblasti rizik internetu, např.  
sharenting, rizikové výzvy, netolismus, sociální
sítě, influenceři, sexting, kyberšikana,
pornografie a další. Jednotlivá témata jsou
prokládána kazuistikami a výzkumy konkrétních
rizik z ČR i dalších států EU. Seminář čerpá z
reálných případů, osobních zkušeností lektora ze
školení dospívajících a praxe škol v řešení
problematiky moderních technologií. Obsah je
vzhledem k rychle se vyvíjející oblasti moderních
technologií doplňován a aktualizován o nové
fenomény. Seznámíte se se základními
informačními weby. Aktivita je vhodná pro
účastníky neznalé problematiky moderních
technologií, důraz je kladen na pozitivní stránku
moderních technologií, jejichž správné využívání
přináší uživatelům přínos. K základnímu
poselství semináře patří zásady jako nestrašit, ale
učit zacházet, nezakazovat, ale společně se
seznamovat a objevovat výhody a klady
moderních technologií a osvojit si zásady
digitálního wellbeingu.

9

LISTOPAD
RIZIKA INTERNETU 
A KOMUNIKAČNÍCH
TECHNOLOGIÍ

SEMINÁŘ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

https://map.ostrava.cz/udalosti/rizika-internetu-a-komunikacnich-technologii/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


PODPORA PSYCHICKÉHO
ZDRAVÍ A WELLBEINGU PRO
PEDAGOGY (NEJEN) V SOCIÁLNĚ
VYLOUČENÝCH LOKALITÁCH

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

REALIZÁTOR:
Moravskoslezský pakt 

       zaměstnanosti, z.s.

3. 12. 2024, 9:30 - 15:30

 15 osob

Magistát města Ostravy

10

PROSINEC

WORKSHOP

CHCI SE PŘIHLÁSIT

Základním aspektem tohoto workshopu
bude sdílení obtížných situací v
bezpečném prostředí. Pro pedagogy je
velmi cenné, když se ujistí, že v tom nejsou
sami. 

Součástí workshopu: 
praktický nácvik relaxačních metod
analýza rizikových situací při práci s
žáky i rodiči a možnosti jejich lepšího
zvládání 
práce se stresem - zaměření se na
aktuální stresovou zátěž a zjištění v
jakých rovinách se stres projevuje
nejdříve
získání základních informací o
preventivních, akutních a následných
technikách zvládaní stresu, které si
následně prakticky vyzkoušíte
naučíte se všímat si podezřelých
signálů, které upozorňují na to, že se
blíží vyčerpání

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

P E D A G O G O V É

https://map.ostrava.cz/udalosti/podpora-psychickeho-zdravi-a-wellbeingu-pro-pedagogy-nejen-v-socialne-vyloucenych-lokalitach/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

METODIK:
Ing. Martina Čaputová

10.12. 2024, 14:30 - 17:00

 20 osob

Magistrát města Ostravy

K O O R D I N Á T O Ř I  N A D Á N Í  Z Š

Téma: Individualizace a diferenciace výuky 
(z pohledu nadaného žáka)

Nejlépe se učíme nebo v něčem zlepšujeme,
když to sami prakticky děláme – na tomto
workshopu si společně vyzkoušíme aktivity,
které podtrhávají nutnost individualizace
výuky, ukazují nám některé problémy školní
výuky a odhalí různé možnosti, jak s nimi
naložit. Individualizovaná výuka je totiž
klíčovým článkem heterogenní třídy a podpory
nadání a mimořádného nadání ve školách.
Seminář nebude plný inovací, jako je to
obvyklé, naopak se budeme vracet v dějinách
zpět, a to až do doby před 2 500 lety. Kořeny
evropské učenosti a vzdělanosti totiž najdeme
mimo jiné tam. Poznatky současné vědy a
moderní pedagogické přístupy v kontextu
starodávných myšlenek či zkušeností poskytují
učitelům úžasné příležitosti, jak podpořit jejich
žáky ve vzdělávání.
*Michal Ševčík je student Gymnázia Karviná, zabývá se
vzděláváním a analytickou chemií. Jako stážista působil
na Ostravské univerzitě, toho času působí v Ústavu
fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR a na Univerzitě
Pardubice. Působí na osvětovém webu Co nevíte o
škole. 

PROSINEC
METODICKÉ SETKÁNÍ 
KOORDINÁTORŮ
NADÁNÍ ZŠ

METODICKÉ SETKÁNÍ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

HOST:
Michal Ševčík

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

11

https://map.ostrava.cz/udalosti/metodicke-setkani-koordinatoru-nadani-zs-3/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
MgA. Nina Rutová

14.1. 2025, 9:00 - 16:15
       + další 4 termíny viz text

 20 osob

Bude upřesněno

P E D A G O G O V É ,  Š K O L N Í  K N I H O V N Í C I

V kurzu se naučíte řadu metod a postupů, které
rozvíjejí kritické myšlení žáků. 

Orientační obsah kurzu: 
třífázový model učení E-U-R a čtenářské
strategie ve všech předmětech
metody: skládankové učení, kostka, pětilístek,
diamant, čtení s otázkami, čtení s
předvídáním, tabulka předpovědi, volné
psaní, V-CH-D, myšlenková mapa, I.N.S.E.R.T.,
srovnávací tabulka, Vennův diagram, T-graf,
řízené čtení, alfa-box, učíme se navzájem,
kmeny a kořeny, popcorn, ... 

Kurz je prožitkový - vše si nejprve s lektorkou
zkusíte v tzv. modelových lekcích. Poté budete
lekce analyzovat z hlediska jejich využití ve škole.
Obsahem modelových lekcí budou témata z
různých předmětů. 

Kurz je tvořen z pěti workshopů, je nutné se
zúčastnit všech termínů. Registrací na první
workshop jste automaticky přihlášeni na celou
sérii. 
Následující setkání proběhnou: 19.2., 4.3., 1.4.,
13.5 vždy v čase 9:00-16:15.

12

LEDEN
ČTENÍM A PSANÍM
KE KRITICKÉMU
MYŠLENÍ

SEMINÁŘ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

https://map.ostrava.cz/udalosti/ctenim-a-psanim-ke-kritickemu-mysleni/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Mgr. Miroslav Hubatka

29.1. 2025, 9:30 - 15:30

 30 osob

Magistrát města Ostravy

P E D A G O G O V É

Seminář pro pedagogy ZŠ zaměřený na tvorbu
pozitivního a růstového klimatu ve škole. S
lektorem se zaměříte jednak na úhel pohledu v
kontextu dnešní postcovidové doby a také z
pohledu změn(jak se nám mění šikana, konflikty
ve třídách a vztahové problémy ve škole.)

Na semináři se budete zabývat tématy: 
Jak identifikovat i malé signály a nevhodné
formy chování a eliminovat jejich vliv hned
zpočátku
Jak se nám mění šikana a nevhodné formy
chování v kontextu doby a jak nám to
změnila situace kolem Covidu-19
Jak si nastavit systém a pravidla ve třídě,
abychom podchytili problémy hned v
počátku
Konkrétní strategie a postupy, které fungují
preventivně
Mechanismy, vnitřní dynamika skupin a další
faktury, které dále ovlivňují projevy chování
žáků
Konkrétní pravidla ve třídách a role třídních
učitelů jakožto důležitých osob v prevenci
(ne)žádoucího chování žáků a celých tříd
Kazuistiky a příklady z praxe vč. konkrétních
funkčních řešení

13

LEDEN

PRIMA TŘÍDA,
PRIMA ŠKOLA

SEMINÁŘ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

https://map.ostrava.cz/udalosti/prima-trida-prima-skola/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


MANAŽERSKO-PRÁVNÍ
SEMINÁŘ PRO ŘEDITELE
ŠKOL
(INTEGRÁLNÍ LEADERSHIP)

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR:
Mgr. Miroslav Hubatka

19.2. 2025, 9:30 - 15:30

 30 osob

Magistát města Ostravy

V E D E N Í  Š K O L

14

ÚNOR

WORKSHOP

CHCI SE PŘIHLÁSIT

Seznámení s trochu jiným pohledem na
efektivní vedení Vašich týmů. Vychází více ze
současné situace, společenských změn,
trendů i požadavků na moderní vedení týmů.
Ukážeme, jak optimálně vést, podporovat
případně i řídit svůj tým. Současně i jak
správně delegovat a přenášet
spoluodpovědnost na spolupracovníky.
Zaměření na horizontální i vertikální rovinu
rozvoje i řízení týmů. Jde o to respektovat
individuální rozdíly, talenty a potenciál
každého člena týmu (horizontální) a současně
jej i celý tým posouvat kvalitativně výš
(vertikální rovina). 

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

Dozvíte se: 
Jak aktivně budovat, podporovat a rozvíjet
spolupráci a pozitivní klima v týmu
Jak správně tvořit svoji důvěryhodnost i
respekt ve svém týmu 
Jak optimálně komunikovat situace a
poskytovat zpětnou vazbu
Jak požadovat plnění úkolů a posilovat
spolehlivost jednotlivce i skupin
Jak předcházet konfliktům a náročným
situacím a pokud nastanou, jak je nejlépe
řešit 

https://map.ostrava.cz/udalosti/manazersko-pravni-seminar-pro-reditele-skol-integralni-leadership/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR:
Mgr. Tomáš Chrobák

22.4. 2025, 12:00 - 15:15

 20 osob

Magistrát města Ostravy

U Č I T E L É  2 .  S T U P N Ě  Z Š

Na workshopu se zaměříme na to, jak můžeme
diferencovat výuku, konkrétně se budeme
zabývat efektivními způsoby zapojení slabších i
nadaných žáků do výuky pomoci gradovaných
sérií úloh. Prožijeme si několik aktivit, které rád
využívám ve svých hodinách a podporují
pozitivní klima třídy i učení každého žáka. Část
workshopu bude věnována i tipům k přípravě
na přijímačky.

DUBEN
ATRAKTIVNÍ ZPŮSOBY VÝUKY
A DIFERENCIACE ÚLOH VE
VÝUCE MATEMATIKY

WORKSHOP

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

15

https://map.ostrava.cz/udalosti/atraktivni-zpusoby-vyuky-a-diferenciace-uloh-ve-vyuce-matematiky/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Ing. Petr Lůžek

14.5. 2025, 9:00 - 13:00

 20 osob

Organica Ostrava

P E D A G O G I Č T Í  A  V E D O U C Í
P R A C O V N Í C I  Z Š  A  M Š

První kroky v rámci propagace nemusí být ty
nejdražší. Jaké nástroje lze využívat a jak
zadarmo vytvářet obsah? Na pokrytí základních
komunikačních kanálů budete potřebovat
akorát čas. 

Požadavky: notebook

16

KVĚTEN
PŘEDSTAVENÍ BEZPLATNÝCH (ONLINE)
NÁSTROJŮ VHODNÝCH PRO PROPAGACI
ŠKOLY A ZÁKLADNÍ PRÁCE S NIMI

(I ZADARMO MŮŽE BÝT VAŠE ŠKOLA VIDĚT) 

WORKSHOP

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

https://map.ostrava.cz/udalosti/predstaveni-bezplatnych-online-nastroju-vhodnych-pro-propagaci-skoly-a-zakladni-prace-s-nimi-i-zadarmo-muze-byt-vase-skola-videt/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


JOLLY PHONICS

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Mgr. Kateřina Švejdová, M.A.

22. 5. 2025, 13:30 - 17:35

 20 osob

ZŠ Dětská, Ostrava - Poruba

P E D A G O O V É  M Š  A   1 .  S T U P N Ě  Z Š

Jak naučit děti zábavně a systematicky
číst? Jak umět správně vyslovovat zvuky v
angličtině? Ve workshopu se seznámíte se
42 zvuky a neznělým zvukem. Naučíte se
je správně vyslovovat a uvědomíte si, kde
se zvuk tvoří. Spojením těchto zvuků
vytváříte slova, které děti dokáží brzy číst a
tím i zažijí úspěch. Až poté následují složitá
slova, která se dětí učí drilem, a alternativy
zvuků, které se učíme po celý život. 

KVĚTEN

WORKSHOP

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

1 7

https://map.ostrava.cz/udalosti/jolly-phonics-2/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


METODICKÁ SETKÁNÍ 

sociální pedagogy
asistenty pedagoga
speciální pedagogy
pedagogy přípravných tříd

Kromě vzdělávacích aktivit pořádáme také pravidelná metodická
setkání vedená koordinátorkou inkluze Ing. Veronikou Bockovou. 

METODICKÁ SETKÁNÍ PRO:

Pokud jste se doposud setkání neúčastnili a měli byste zájem,
prosíme, kontaktujte koordinátorku inkluze. 

Ing. Veronika Bocková 
T +420 599 443 119
M +420 727 868 183
E  veronika.bockova@ostrava.cz

Účastníci dříve proběhlých metodických
setkání budou pro účast na dalších
termínech automaticky oslovováni. 

1 8

mailto:veronika.bockova@ostrava.cz


PŘIPRAVUJEME

map.ostrava.cz

facebook.com/MAPOstrava

Workshopy k rozvoji čtenářské gramotnosti
Práce s technickými texty v podmínkách ZŠ
Využití únikových her ve výuce
Prolnutí čtenářství a badatelství
a mnoho dalších 

19

O TERMÍNECH PŘIPRAVOVANÝCH AKTIVIT 
A JEJICH PODROBNOSTECH VÁS BUDEME

INFORMOVAT V NÁSLEDUJÍCÍCH MĚSÍCÍCH.

CHCETE BÝT INFORMOVÁNI O NOVINKÁCH Z
PROJEKTU? ODEBÍREJTE NÁŠ NEWSLETTER!

CHCI ODEBÍRAT NOVINKY! 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV,
registrační číslo: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008355 je spolufinancován
Evropskou unií, státním rozpočtem ČR a rozpočtem statutárního
města Ostravy. 

https://map.ostrava.cz/
https://www.facebook.com/MAPOstrava
https://map.ostrava.cz/registrace-odberu-novinek/
https://map.ostrava.cz/registrace-odberu-novinek/

